@

Modul 1
Modul 2
Modul 3
Modul 4
Modul 5
Modul 6
Modul 7
Modul 8

Modul 9
Modul 10
Modul 11

Metallverarbeitung

Pneumatik
Hydraulik

Drehen konventionell
Frasen konventionell
CNC-Drehtechnik
CNC-Frastechnik

ERSTAUSBILDUNG - BERUFLICHE WEITERBILDUNG - PROJEKTE

ZENTRUM

Bereich Metall- und Elektrotechnik

REGION RIESA
GMBH

Elektrotechnik — Elektronik
+ Praktikum 240 Stunden

SPS-Technik

Technische Qualitatssicherung
Mechatronische Systeme

Top-Innovator
2019

320 Stunden
200 Stunden
120 Stunden
160 Stunden
160 Stunden
480 Stunden
480 Stunden
520 Stunden

320 Stunden
80 Stunden
360 Stunden

AZAV
Tragerzulassung
Nach SGB lll und AZAV
zugelassener Trager zur

Durchfifrung von Malinahmen

P)  cer abeitsicrdening

wiw uev-sued.deims-zert

2.368,00€
2.180,00€
1.308,00€
1.457,60€
1.457,60€
4.372,80€
4.372,80€
3.114,80€

3.066,80€
888,00€
2.156,40€

Ein Einstieg in die MalRnhahmen ist jederzeit in Abstimmung mit dem Bildungstrager

maoglich.

Ansprechpartner:

Ausbildungsstattenleiter

Erstausbildung und Weiterbildung

Bereich Metalltechnik, E-Technik, Schwei3technik,
Wirtschaft und Verwaltung

Marcus Kahl

E-Mail: kahl@qz-riesa.de

Tel: (03525) 749-341


mailto:kahl@qz-riesa.de

